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Adı :
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Okulu :

ÖĞRENCİLERİN DİKKATİNE!
Cevaplarınızı sorunun cevabı için ayrılmış bölüme okunaklı ve çerçeve dışına taşırmadan yazınız. Yanlış cevaplarınız doğruları 
etkilemeyecek ve puan değeri taşımayacaktır. Her sorunun doğru cevabı 10 puan, süre bir ders saatidir.
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1 Yandaki haritada gösterilen 
ticaret yollarının isimlerini 
verilen numaralara uygun 
olarak yazınız.

“1. Kürk Yolu”
“2. İpek Yolu” olarak 
eşleşmiş cevaplardan her 
bir doğru seçenek 5 puan 
olarak değerlendirilir.
2(iki) seçeneği de doğru 
yazanlar 10 puan alır.

2. 
Türkiye Cumhuriyeti 1923 yılında kurulmasına rağmen, Türk Kara Kuvvetleri 
görseldeki gibi kuruluş tarihini MÖ 209 kabul etmektedir.

Türk Kara Kuvvetleri’nin kuruluşunu MÖ 209 kabul etmesinin sebebi nedir? 

“Metehan Döneminde MÖ 209’da Onlu Sisteme dayanan tarihte düzenli ilk 
Türk ordusu kurulmuştur.” ifadesi ya da bu anlama gelebilecek ifadeler 10 puan 
olarak değerlendirilir.

Antalya İl Millî Eğitim Müdürlüğü

Arka sayfaya geçiniz.

ÖĞLE OTURUMU ALDIĞI PUAN: ...............

https://antalyaodm.meb.gov.tr

3. İslamiyet’ten önce Arap Yarımadası’nda sosyal eşitsizliğin var olduğunu gösteren 2(iki) örnek yazınız.
“İnsanlar; hürler, köleler ve mevaliler olmak üzere üç sosyal sınıfa ayrılmıştı.” “Kabilenin ana unsuru olan 
hürler, tüm haklara sahipti.” “Herhangi bir hakka sahip olmayan köle ve cariyeler (kadın köleler) alınıp 
satılabilir, miras olarak bırakılabilir ve günlük işlerde çalıştırılabilirdi.” “Bir köle azat edilirse mevali denilen 
sınıfa geçmiş olurdu.” “Bir erkek çok sayıda kadınla evlenebilir ve eşlerini kolayca boşayabilirdi.” “Kadın ancak 
çocuğu olduktan sonra aileye kabul edilirdi.” “İnsani hakların çoğundan yoksun bırakılan kadınlar, mirastan da 
pay alamazdı.” “Kabilede sadece önde gelen ailelerin kadınları ve kızları ayrıcalıklı tutulurdu.” ifadeleri ya da 
bu anlama gelebilecek ifadelerden her biri 5 puan olarak değerlendirilir, 2(iki) doğru ifade yazan 10 puan alır.

4. Kavimler Göçü nedir? Kısaca açıklayınız.
“Avrupa’ya doğru Hun Türkleri harekete geçtiğinde, önlerine çıkan ve Romalılarca barbar olarak nitelendirilen 
kavimleri (Germenler,Ostrogotlar, Vizigotlar gibi) batıya doğru sürükleyerek yerlerinden etmiştir. Hunlardan 
kaçan bu kavimler, Roma sınırlarına yığılmış, başka kavimleri domino taşı etkisiyle itmiş ve bu topluluklar 
376 yılında kitleler hâlinde Roma İmparatorluğu topraklarına girmiştir. Böylece birçok kavmin ve neredeyse 
bütün dünyanın kaderini değiştirecek olan ve tarihte “Kavimler Göçü” olarak adlandırılan büyük yer değiştirme 
hareketi başlamıştır.” açıklaması ya da bu anlama gelebilecek açıklamalar 10 puan olarak değerlendirilir.



5. Aşağıda Orta Asya Türk Kültüründe sosyal yapıya ait kavramlar verilmiştir. 
Günümüzdeki karşılıkları verilen kavramların ilk kullanımlarını sağ tarafta yer alan ilgili kısımlara yazınız.
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olarak eşleşmiş cevaplardan her bir 
doğru seçenek 2(iki) puan olarak 
değerlendirilir. 5(beş) seçeneği de 
doğru yazanlar 10 puan alır.

SINAVINIZ BİTTİ. CEVAPLARINIZI KONTROL EDİNİZ.

6. 622 yılında imzalanan Medine Sözleşmesi’nin İslam Dünyası açısından önemini yazınız.

“Toplumdaki bireylerin birbirleriyle ve yabancılarla olan ilişkileri, din ve vicdan hürriyetleri, hak ve 
sorumlulukları belirli esaslara bağlanmıştır.” “Anayasal özellikler taşımaktadır.” “Sözleşmeyle hem bir devlet 
oluşturulmuş hem de hükûmet otoritesi ve eğitim sistemi düzene sokulmuştur.” “Vatandaşlara sosyal ve 
siyasal bir kimlik verilmiş, o çağda benzeri görülmeyen bir vatandaşlık hakkı sunulmuştur.”  ifadeleri ya da bu 
anlama gelebilecek ifadelerden herhangi birisi 10 puan olarak değerlendirilir.

7. İlk Çağ’dan bu yana hukuk kurallarının şekillenip sürekli değişmesinde ve gelişmesinde etkili olan temel 
faktörlerden 2(iki) tanesini yazınız.

“Toplumsal karışıklıklar ve ayaklanmalar,” “Temel düzenin bozulması,” “Hükümdarların emir ve yasakları,” “Din,” 
“Örf, adet ve gelenekler,” “Büyük Savaşlar,” “Göçler,” “Sosyal Tabakalaşma,” “Ekonomik Yapı” ifadeleri ya da 
bu anlama gelebilecek ifadelerden her biri 5 puan olarak değerlendirilir, 2(iki) doğru ifade yazan 10 puan alır.

8. Dört Halife Dönemi’ne “İslamiyetin Cumhuriyet Dönemi” denmesinin sebebini açıklayınız?
“Halifeler seçimle iş başına geldikleri için “İslam tarihinin Cumhuriyet devri” olarak da kabul edilmektedir.” 
ifadesi ya da bu anlama gelebilecek ifadeler 10 puan olarak değerlendirilir.

9. Orta Asya’da Türk Kültürüne ait kurganlarda (mezar odaları) kişisel eşyaların da konulması hangi 
anlayışı ifade etmektedir?

“Ölümden sonra tekrar hayatın (Ahiret inancı) var olduğuna inanıldığı için kişisel eşyalar da beraberinde 
gömülmüştür.” ifadesi ya da bu anlama gelebilecek ifadeler 10 puan olarak değerlendirilir.

10. Türkleri üstün yapan atlıları ve okçularıdır. Kendilerine uygun gelirse şiddetle saldırırlar, tehlikede olduklarını 
sezerlerse rüzgâr gibi kaçarlar, şimşek gibi kaybolurlar.
Prof. Dr. Salim Koca, Eski Türklerde Devlet Geleneği ve Teşkilat, Türkler Ansiklopedisi C 2, s. 839-840 (Kısaltılmıştır.).

Yukarıdaki değerlendirmelere göre Türk Ordusunun güçlü yönleri nelerdir?

“Atlarıyla çok iyi bütünlük sağlamaları onlara çeviklik ve güç katmıştır. Çok iyi ok atabilmektedirler. Kısaca 
Türkleri üstün yapan atlıları ve okçularıdır.” ifadesi ya da bu anlama gelebilecek ifadeler 10 puan olarak 
değerlendirilir.


